Об утверждении плана-графика

по оформлению школьных

пространств МАОУ «Школа «Диалог» г. Перми

На основании приказа начальника департамента образования

администрации г.Перми от 25.08.2023 № 059-08-01-09-695 «Об утверждении

плана-графика по оформлению школьных пространств муниципальных

общеобразовательных учреждений, подведомственных департаменту образования

администрации города Перми», руководствуясь инструкцией по оформлению

школьных пространств, разработанной Министерством просвещения Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график по оформлению школьных

пространств МАОУ «Школа «Диалог» г. Перми.

2. Обеспечить до 01 сентября 2024 г. оформление школьных пространств

учреждения в соответствии с инструкцией Министерства просвещения

Российской Федерации и утверждённым планом-графиком

3. Заместителю директора Вяткиной Н.А., заведующему хозяйством

Григор Е.Ю. проанализировать имеющиеся школьные пространства на их

соответствие инструкции Министерства просвещения Российской Федерации.

4. Советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Стецяк Ю.В., Вагановой Е.И. обеспечить участие

обучающихся школы в разработке проектных решений, обсуждении и выборе

26.09.2023

059-08/111-01-10/4-10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ШКОЛА «ДИАЛОГ» Г.ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/111-01-10/4-10 от 26.09.2023. Исполнитель: Кадочникова Т.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.09.2023 11:11

макетов оформления школьных пространств.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Т.Ф. Кадочникова

С приказом ознакомлены:

Вяткина Н.А.

Григор Е.Ю.

Стецяк Ю.В.

Ваганова Е.И.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/111-01-10/4-10 от 26.09.2023. Исполнитель: Кадочникова Т.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.09.2023 11:11

УТВЕРЖДЕН

приказом директора школы
от 26.09.2023 № 059-08/111-01-10/4-10

ПЛАН-ГРАФИК

по оформлению школьных пространств МАОУ «Школа «Диалог» г. Перми

№

п\п

Мероприятие Сроки Ответственные

1 2 3 4

1.

Изучение административной командой инструкции

Министерства просвещения Российской Федерации по оформлению

школьных пространств

до 01 сентября

2023 г.

Кадочникова Т.Ф.

2. Анализ и оценка имеющихся школьных пространств 1,3 корпусов на их

соответствие инструкции Министерства просвещения Российской

Федерации

до 20 сентября

2023 г.

Кадочникова Т.Ф.

Григор Е.Ю.

Вяткина Н.А.

3. Обсуждение проекта по оформлению школьных пространств в формате

всероссийского урока «Там, где Россия» в рамках курса «Разговоры о

важном»

сентябрь 2023 г. Классные

руководители

Учителя-

предметники

4. Разработка и утверждение плана-графика по оформлению школьного

пространства учреждения

до 25 сентября

2023 г.

Кадочникова Т.Ф.

5. Размещение утверждённого плана-графика по оформлению школьного

пространства на официальном сайте образовательного учреждения

до 26 сентября

2023 г.

Нилова О.Е.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/111-01-10/4-10 от 26.09.2023. Исполнитель: Кадочникова Т.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.09.2023 11:11

4

1 2 3 4

6. Участие обучающихся учреждения в разработке проектных решений,

обсуждении и выборе макетов оформления школьных пространств

постоянно Стецяк Ю.В.

Ваганова Е.И.

Классные

руководители

Учителя-

предметники

7. Оформление школьных пространств МАОУ «Школа «Диалог» в

соответствии с инструкцией Министерства просвещения Российской

Федерации

до 01 сентября

2024 г.

Кадочникова Т.Ф.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/111-01-10/4-10 от 26.09.2023. Исполнитель: Кадочникова Т.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.09.2023 11:11

	1
	2
	3
	4